АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.04.2021 года                                                                               № 99

с. Константиновка

	 О создании пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Константиновского района в 2021 году

            В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской области от 20.04.2021 № 475 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Амурской области в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать пункты проведения экзаменов (далее ППЭ) обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в зданиях:

-  МОАУ Константиновской СОШ для обучающихся МОАУ Константиновской СОШ, МОАУ Новопетровской СОШ;

-  МОУ Нижнеполтавской СОШ для обучающихся МОУ Нижнеполтавской СОШ, МОУ Ключевской СОШ, МОУ Зеньковской СОШ;

- МОУ Крестовоздвиженской СОШ для обучающихся МОУ Крестовоздвиженской СОШ, МОУ Коврижской СОШ, МОУ Верхнеуртуйской ООШ, МОУ Новотроицкой ООШ, МОУ Верхнеполтавской СОШ.
2. Назначить руководителями пунктов проведения экзаменов: ППЭ 1500 (МОАУ Константиновская СОШ) - Черникову Ларису Евгеньевну, заместителя директора по учебно-методической работе, ППЭ 1502 (МОУ Крестовоздвиженская СОШ) – Яковлеву Наталью Владимировну, заместителя директора по учебно-методической работе ППЭ 1504 (МОУ Нижнеполтавская СОШ) –Лисовую Людмилу Александровну, заместителя директора по учебной работе.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- создать условия для организации и функционирования ППЭ в зданиях МОАУ Константиновской СОШ, МОУ Нижнеполтавской СОШ, МОУ Крестовоздвиженской СОШ.
    -  Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и охране общественного порядка во время проведения ГИА в основной период в ППЭ и на прилегающей к нему территории, обеспечить функционирование рамки и металлодетектора;

-     Обеспечить наличие в ППЭ достаточного количества необходимых расходных материалов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника   управления образования С.Б. Козуб.

Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам-

начальник управления образования                                   Е.М. Григорьева